gisLrum, priores, baiulivos, praeccpto-

res , commendatarios , fralres milites
,

subditos, vassallos, colonos ac presbyte-

ros nullis aliis privilegiis, graliis el in-

dullis
,
quatenus in huiusmodi conces-

sione non comprebenderenlur
,
quovis

praclextu et ex quacumque causa uti
,
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lìui Ci gaudci-e posse, nec debere, quin-

imo illa omnia cessare, ac irrita et nulla

nnlliiisqiie roboris et momenti esse et

fere
,
prout in dictis Gregorii praede-

cessoris in forma Brevis desuper sub

die xxiii decembris mbcxxii expeditis

litteris
,
qiiarum tenorem praesentibus

prò expresso habcri volumus ,
plenius

conlinetur; et subinde piae memoriae

Urbanus Vili, Clemens IX et Clemens X

Romani Pontifices etiam praedecessores

nostri per suas pariler in fórma Brevis

die XIX ianuarii mdcxxiv et die ix iunii

MDCLxviii ac die xxx augusti mdclxx

respeclive expeditas litteras, quarum te-

nores praesentibus itidem haberi volu-

mus prò expressis, iam dictas Gregorii

praedecessoris litteras, sub certis modo

et forma tunc expressis, confirmarunt et

approbarunt.

Preces niApni § 2. Cum autcm, sicut pro parte di-

Ire' elicli uni,, lectorum fjliorum magni magistri et Ira-

°|^1
'"""'"""'

trum militum dieli bospilalis B. Mariae

Tbeutonicorum nobis nuper expositum

fnit, praetiictae qiiidem Gregorii XV ac

Urbani Vili , Clemcntis IX et Clemen-

lis X praodecessorum litlerae in viridi

sinl obscrvanlicà, quia tamen firmiora

sunt ea quae frequentiori Sedis Aposto-

licae praesidio roborantnr, iidem ma-

gnns magister et fratres milites litteras

buiusmodi apostolicae confirmationis no-

slrae patrocinio comniuniri summopere
Eiaadinniur. dcsidercnt: nos, ipsorum magni magistri

et fratnuTi militum votis quantum cum

Domino possumus favorabiliter annuere,

eosque specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicatio-

nis, snspensionis et interdici!, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab hominc, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

iloìibel innodatae exislunt, ad eireclum

praesentinm dnmlaxat consequendum,
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harum serie absulventes et absolulas

fore censentes, supplicalionibus eorum

nomine porreciis inclinati, praefatas Gre-

gorii XV, ac Urbani Vili, Clementi? IX

et Clementis X praedecessorum litteras

omniaque et singula in eis conlenta, te-

nore praesenliiim, perpetuo approbamus

et confirmamus , illisque perpeluae et

inviolabilis apostolicae firniilalis robur

adiicimus.

§ 3. Decernenles casdem praescntes cian^nia».

litteras nullo unquam tempore de sub-

reptionis vel obreptionis aut nullilatis

vitio, seu intentionis nostrae vel quo-

piam alio defectu , etiam ex eo qnod

locorum Ordinarli ad hoc vocali non

fuerint, notari, impugnar! vel invalidari

nllatenus posse, rninusque sub quibus-

vis similinm vel dissimilium graliarum

revocationibus, limilationibus, restrictio-

nibus et derogalionibus coniprehendi

posse, sed semper ab illis exceplas, et,

quoties illae emanabunt, tolies in pri-

stinum slaliim restilutas, reposilas et

plenarie reirilegralas esse, sicque ab om-

nibus censeri, et ila per quoscumque iu-

dices et commissarios quavis aucloritatc

fiingentes, eliam causariim palali! apo-

stolici audilorcs, ac S. R. E. cardinales,

indicar! ac definir! debere , ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam
quavis auctorilale, scienter vel ignoran-

ler, conligerit attenlari.

§ 4. Quocirca vencrabilibus fralribus Cummiitunr
-

.

. . ext'ciil io iirafl-

Moguntmensi et Pragensi archiepisco- s«"''"«''

pis, ac dilecto fìlio causarum curiae Ca-

merae Apostolicae generali auditori per

praesentes commiltimus et mandamus
,

quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,
*

per se, vel per alium, seu alios, praesen-

tes litteras et in eis contenta quaecum-

que, ubi et quando opus fuerit, et quo-

lics pro parie eoriundein magistri et

militum ac fralrum dici! liospitaiis B. Ma-

riae Thcutonicorura fuerint requisiti, so-
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lomniter publicanles, eisqiie in praemis-

sis efficacis defensionis praesidio assi-

stentes, faciant auctoritate nostra eos

praesentiiira litteranim commodo et ef-

feclu pacifice friii et gaudere, non per-

mitlentes eos per Ordinarios praedictos,

ant qnoscumqne alios, centra p-aesen-

tium tenorem quomodolibet molestari
,

perturbar! ani inquietari, contradictores

qiioslibet et rèbelles per senlentias, cen-

siiras et poenas ecclesiastica? , aliaque

opportuna iuris el facii remedia, appel-

lalione postposilà, compescendo, legiti-

misque super bis habendis servali? pro-

cessibus, censuras et poenas huiusmodi

incurrisse declarando , illasqiie etiam

iteratis vicibus aggravando, inlerdictum-

qne ecclesiasticum apponendo, invocato

eliam ad hoc , si opus fuerit , auxilio

brachii saecularis.

c™ir»ria re- § 5. NoH obstautibus omnibus et singu-

lis, quae dicti Gregorius ac Urbamis, Cle-

mens IX, ac Clemens X praedecessores in

suis litteris praedictis respeclive volue-

runt non obstare, celerisqne contrariis

quibiiscumque ; aut si aliquibus commu-

niter vel divisim ab eàdeni sii Sede indul-

tnm, quod interdici, suspendi vel excom-

miinicari non possinl per litteras aposto-

licas non facienles plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto hu

iusmodi mentionem.

Etcìpiuniiir 8 6. Eorumdem aulem praedecesso-

Gr^gorii xiu 9i rum noslrorum vesligiis inliaerentes
,

XV
volumus quod (Pu V, xxii seplembris

anno vi, ac Gregorii XIII, sub annulo

Piscatoris xxv novembris anno ix, nec-

non Gregorii XV praedecessorum prae-

dictorum, sub dalum ix februarii anno ii,

pontificaluum suorum, expeditis litteris

in suo robore et efficacia permanenli-

bus) praesentes litteras non compre-

hendanl ncque ecclesias neque perso-

nas in bis quae ad ,curam animarum

pertinent (in quibus decreta Concilii Tri-

S XI PP. -" ;

dentini ac in praediclA Gregorii X\ con-

stitulione contenta omnino servari dc-

beanl), ac quod praesenlium lillerarum

transumplis, manu alicuius nolarii pu-

blici siibscriplis, ac sigillo pcrsonac in

dignitate ecclesiastica constitulae muni-

ti?, in iudicio et extra illud, nbique lo-

conim
,
piena et indubitata eademque

prorsus fides adhibeatur, quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur, si forent exhibilae

vel ostensae.

Dalum Romae, apudS. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, ym ianiiarii mdclxxvh,

ponlidcalus nostri anno i.

Dal. die 8 ianuarii 1677, pontif. an. i.

XIV.

Declaratur ad fratres Minores Rcforma-

los ììon perlinere legatum Arelalense

fratribus Mlnoribus de Observanlid

adscrìptum.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis niiper fecit dilectus spscìk» f-icn.

fìlius Gaspardus de Varadier de S. An-

diel, archidiaconus ecclesiae melropoli-

tanae Arelatensis
,
quod alias , nenipe

anno mdlxxxvii, Urne in humanis agens

Franciscus de Veradier eiiisdem eccle-

siae archidiaconus, cuius dictus Gaspar-

dus (ut asserii) haeres exislit, in suo

testamento seu alias ultima volunlale.

quamdam pecuniae summam hospilali

Arelatensi legavit cum onere praestandi

qnotannis sexaginta libras monetae Gal-

liarum religiosis ex infrascriptis Ordi-

nibus de triennio in triennium ordine

successivo ad sacrae theologiae studia

mittendis, nempe primo loco uni ex fra-

tribus Ordinis Minorum S. Francisci de

Observanlià , deinde Ordinis Minorum

eiusdem sancii Francisci Convenlualium

respeclive n"ncupatorum, post vero Or-
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dinui-' Beatae Mariae de Monte Carmelo,

et Eremitarum sancii Augiistini, ac tan-

dem Praedicatorum, ad hoc ut eiusmodi

panperes religiosi necessaria prò victu

haberent, et inde facilitis in studiis hii-

iiismodi proficere possenl. Qiiae quidem

omnia religiose semper observala fue-

runt iisqiie ad anmim mdcv. Quo anno

fratres Ordinis Minorimi einsdem sancii

Francisci Recolleclorum nimcupatornm,

expulsis e civilate Arelatensifralribiis Mi-

noribus de Observantià, reminciavenml'

Inter maniis capituli et canonicornm
,

seu aliarum personarum saecularis ci

collegialae ecclesiae S. Mariae Maio-

ris nimciipatae dictae civitatis Arela-

tensis, omnia capitalia, reddilus annuos,

ac fundationes debilas dictis fratribiis i

de Observanlià, cum onere satisfaciendi i

omnibus obligationibus, quibus satisfa- '

cere tenebantur ipsi Iratres Minores de

Observantià ; nec interea ullus diclo- I

rum fralrum Recollectorum ad dieta stu-

dia cum eleemosynà sexaginta librarum
!

huiusmodi milti petiil, nisi ab aliquot an-
!

nis. Unde, cum a pluribus dubitaretur an

ipsi fratres Recollecli seu Refonnali pos-

senl habere aliquod ius ad diclam elee-

mosynam seu redditnm annuum, et licite i

sludere extra sua professoria in quibus
{

nihil datur ab ipsis fratribus , dictus
^

Garpardus, ad quem (ut pariter asserii) ,

ius nominandi singulis trienniis aliquem

capacem qui dieta eleemosynà seu red-

dilu annuo utalur, special, ea omnia quae

a diclo tes'alo'e ordinata sunl obser-

vare desiderans, recursum habuil adi

ministrum generalem dicti Ordinis fra-
\

trum Minonim sancii Francisci de Ob-

servalià nuncupatorum, qui die xxix au-

gusti MDCLXXV respondii, allenta volun-

tale teslatoris exprcsse legantis prò re-

ligioso Arelalensi et* fratribus Minoribus

i Non satis cohaerent quae sequuntur (B. T.),

\2 Botius lege ex prò et (R. t.).
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de Observantià cum solulione slipendii

per modum eleemosynae ad sludium

miniando, se censere et aclionem vel

solulionem lalis legati non competere

Rocollectis (quamvis alias possenl licito

modo esse capaces legatorum ), sed com-

petere fratribus de Observanlià provin-

ciae Arelalensis, et maxime quando In-

ter ipsos reperir! potest religiosus na-

luralis diclae civitatis Arelalensis cum

recpiisitis conditionibus sufficientis ob-

servanliae et approbationis.

§ 3. Cum aulem, sicut eadem expo- Pruoc» ca-

silio subinngebat, nulli amplius sint in aiur'h«eredTs?

dicià civitate Arelalensi fratres Minores

Ordinis sancii Francisci de Observan-

tià nuncupali, diclnsque Gaspardns pro-

pterea plurimum cupial declarari an pos-

sil licite denegare fratribus Recolleclis

praefatam annuam eleemosynam sexa-

ginta librarum, dando illam aliis regu-

laribns, quibus illius praestalio de iure

compelil, sallem per triennium intra spa-

tinm quindecim annorum :

8 4. Nos, ipsum Gaspardum speciali- Dndar.iar a
•' „ ., •• .

,
Poniili,» fra-

bus favoribus et eratus prosequi volen-ircsRLfnnnaioi.,7 '. . . ìa l.^•.•^lo eoa

tes, et a quibnsvis excommimicalionis,couii.rdi.udi.

suspensionis et Lnterdicti , aliisqne cc-

clesiaslicis sentenliis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibel innodalus exislil, ad elìectum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

harum -serie abt^oiventes et absolulum

fere censenles, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humiliter porre-

clis inclinali, de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium Concilii

Tridentini inlerprelum Consilio, supra-

dictos Recollectos non esse comprehen-

sos in legato praemisso, auctorilate apo-

stolica, tenore praesenlium, declaramus.

§ 5. Decernenles easdem praesenles ciauhaia».

litleras lìrmas, validas et efficaces exi

slere el fore, suosque plenarios et in.
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tegros cfTcctus sortiri et obtinere , ac

illis , ad qiios special et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime sulfragari , sicque in praemissis

per qnoscnmqiie iiidices ordinarios et

delegatos, eliam causarum palalii apo-

stolici aiiditores, iudicari et defìniri de-

bere, ac irriuun et inane si secus super

bis a qiioqiiam, qiiavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranler, contigeril altentari.

§ 5. Non obstanlibus conslilutionibus

et ordinationibiis apostolicis, ceterisque

contraiiis quibiiscumque.

Daitim Romae, apiid S. Pelriim, sub

anmilo Piscatoris, die xxii februarii

MDCLXXVii, pontilìcatus nostri anno i.

Dat. die 22 februarii 1677, pontif. an. i.

XV.

luslis poenis subiicìunlur utcumqne sur-

ripientfs, apud se relinenles et aliò

transferentes hosliam vel parlimlam

consecralam *.

Innocentias episcopns,

servng servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Bior.iiuni. Ad Hostri aposlolalus auditum dete-

standa qiiorumdam iniquitalis fìliorum

pervenit audacia, qui, omnis impietalis

terminos supergressi, manus sacrilegas

ne a quidem Sancto Sanctorum (augu-

stissimo scilicet Eucharistiae sacramen-

to, quod transilurus de hoc mundo ad

Patrem Salvator et Dominus nosler le-

sus Christus, in memoriam cruenti illius

sacrificii quo se ipsum prò generis hu-

mani redcmptione in ara crucis Deo Pa-

tri immolavit, inelTabili divini amoris

sui largitale corpus suum. in cibum el

sanguinem in polum nobis Iribuendo

instituil) continere tanti tamque tre-

mendi formidine mysterii compellunlur.

1 Hanc conslitul. confirmavit Alexander Vili,

die xxiii decembris mdclxxxix.

Bull. Bom. — Voi. XIX. 6
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§ ì. Quocirca, ad reprimendam eius- snrripientus,

d-
• . , . . relinentos et

1 impielatem, quae ariimum nostrum a^p. :runii.8 h...

ipsà sui immanitafe confundit, in nomi-nlumrmis''^";!'.

ne eiusdem Domini nostri lesu Christi ur'uuiic't'e'nir.'

exurgenles, motu proprio, non ad ali-

cuius super hoc oblatae pelitionis in-

slantiam, sed ex mera scientià et deii-

beralione noslris, deque aposlolicae

polestalis plenitudine, ac de venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

in tota republicà Christiana adversiis

haereticam pravilatem generalium in-

quisitorum a sanctà Sede ApostoliiA

generaliter deputalonim Consilio, hac

nostra perpetuo valilurà constitutiono,

auctoritate apostolica statuimus et de-

cernimus, ut deinccps omnes et singuli

utriusque sexus, qui de furto hosliae

consecratae, sive unius vel plurium par-

ticularum consecratarum, cum sacra py-

xide vel sine illà, per legilima iudicia'

iudicialiter
, iuxta S. Offìcii Inquisitio-

nis conlra haereticam pravilatem au-

ctoritate apostolica insliluli regulas et

praxim , confessi aut convicti fuerint
,

quive propria malitià vel de alterius or-

dine seu mandato hosliam, sive unam
vel plures particulas consecralas praedi-

ctas apud se relinuerint, vel aliò trans-

ferre seu asportare praesumpsorinl, con-

dignis poenis et animadversionibus prò

facinoris atrocitate puniantur , et, nisi

constilerit non fuisse ad malum finem,

etiam prò prima vice curiae saeculari

tradanlur, non obstante minori aelate,

dummodo vigesimum allingant annum,

quibus poenis etiam mandantes subia-

ceant.

6 2. Porro omniraodam cognitionem Horumcaosas
u ^ al S. Inquisì-

causarum furti hosliae consecratae, sive""."'* 'J™'^'"'"

|irivaUv9 gpe-

unius vel plurium parlicularum conse-ciaat.

cratarum huiusmodi, cum pyxide vel

sine illà, tamquam delieti haeresim vel

vehementem haeresis suspicionem con-

1 Forsan indicia (r. t.).
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tinentis, ad iudices ecclesiasticos et ad

S. Inquisitionis Offìciiim praedictum pri-

valhe spedare, eàdem auctoritate, ha-

rum serie el mota simili, declaranms.

cim-uias. § 3. Decernentes praesentes nostras

lilteras el in eis conlenta quaeciimque,

etiam ex eo quod quilibel in praeniis-

sis seu eorum aliquo ius vel interesse

habenles seu habere quomodolibel prae-

lendentes, cuiusvis status, gradus, ordi-

nis, praeeminentiae vel dignitatis exi-

stanl, sive alias specifica et individua

mentìone et expressione digni, illis non

consenserinl, nec ad ea vocali el anditi,

ncque causae, propter qiias eaedem prae-

sentes emanaverint, adductae, verifica-

tae, vel sufficienler aul ullo modo iu-

slificatae fuerint , aul ex alia qualibet

etiam quanlumvis iuridicà el privilegiala

causa, colore, praetextu el capile, etiam

in corpore iuris clauso , nullo unquam
tempore de subreptionis vel obreptio-

nis aul nuUilalis villo, seu inlenlioifis

noslrae aut interesse habenlium con-

sensus aliove quolibel etiam quanlum-

vis magno ac formali et substanliali

defeclu notari, impugnar!, infringi, re-

tractari, in conlroversiam vocari, aut ad

terminos iuris reduci, s^ adversus illas

aperilionis oris, resti lutionis in integrum,

aliudve quodcumque iuris, facli vel gra-

liae remedium inlentari vel impetrari,

aul etiam motu pari et de aposlolicae

potestalis plenitudine simili concesso vel

emanalo quempiam in iudicio vel extra

illud u(i seu se iuvare ullo modo pos-

se, sed ipsas praesentes semper firmas,

validas el elficaces exislere el fore,

suosque plenarios el integros efTectus

sorliri et oblinere, ac ab illis, ad quos

special et prò tempore quandocumqne

speclabit, inviolabiliter et inconcusse ob-

servari, sicque et non aliler in praemis-

sis censeri, atque ita per quoscumque

iudices ordina; ios et delegatos, etiam

ROMXNCM \n. C. ICVI

causarum palatii palalii apostolici audi-

tores, ac eiusdem S. R. E. cardinales,

etiam de lalere legatos et Aposlolicae

Sedis praedictae nuncios, aliosve quos-

libet quacumque praeeminentià ac po-

teslate fungenlcs el functuros, sublatà

eis et eorum cuilibet aliter iudicandi

el interprelandi facultate, iudicari et de-

fiuiri debere , ac irritnm et inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

§ 4.. Non obstantibus, qnatenus opus oh^umiun

sii, nostra el Cancellariae Aposlolicae re-"

gulà de iure quaesito non tollendo, aliis-

que apostolicis, ac in universalibus pro-

vincialibusque et synodalibus conciliis

editis, generalibus vel specialibus, con-

stitulionibus et ordinationibus, nec non

quibusvis, etiam iuramento, confirmatio-

ne apostolica, vel quavis firmitate alia

roboratis , statutis el consuetudinibus
,

etiam immemorabilibus, privilegiis qui-

que, induUis el litteris apostolicis, qui-

busvis personis, collegiis et locis, etiam

specifica et individua menlione dignis,

etiam sub quibuscumque verborum te-

noribus et formis , ac cum quibusvis

etiam clausulis et decretis, etiam irri-

tantibus, in genere vel in specie, etiam

motu simili el de aposlolicae potestalis

plenitudine seu consistorialiler ac alias

quomodolibel in contrarium praemisso-

rum concessis, ac pluries confirmatis,

approbatis el innovatis; quibus omnibus

el singulis, eliamsi prò illorum sufficienti

derogalione de illis eorumque totis te-

noribus specialis, specifica et individua

menilo seu quaevis alia expressio ad id

servanda forel, illorum tenores, formns,

causas el occasiones praesenlibus prò

piene el sufficienler expressis el exactis-

sime servatis et specificatis respeclive

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, hacvice dumtaxat, ad praemis-
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sorum effectiim
,

pienissime et amplis-

sime, molu pari, derogamns el deroga-

tnm esse vohimns; ceterisqne contrariis

qiiihusciimque.

Man.iat i)u- s 5. Volumiis iiisiipei', et eàdem an-
Wican. •' '

ctorilate praedictà mandamus (ut eae-

dem pracsentes et in eis conlenta qiiae-

cumque ad omnium notitiam facilius

deducantur, nec quisquam de eis igno-

ranliam praetendere valeat) ipsas prae-

senles, seu earum transumpla, ad valvas

ecclesiae S. Ioannis in Laterano el ba-

silicae Principis Aposlolorum de Urbe,

necnon Cancellariae Aposlolicae et in

acie Campi Florae per aliquem ex cur-

soribus noslris, ut moris est, publicari

et afTigi , sicque publicalas et affixas

omnes el singulos quos concernunt seu

concernenl in fnlur'um perinde affìcere

et arctare ac si unicuique illorum perso-

naliter inlimalae et nolificatae fuissent;

TraiKonptis g Q Utuue earumdem pracsenlium

tansumplis, seu exemplis, etiam impres-

sis, manu alicuius notarii publici sub-

scriplis, et sigillo personae in ecclesia-

stica dignitate conslilulae munilis, eadem

prorsus fìdcs tam in iudicio quam extra

illud «bique locorum habealur, quae ipsis

praesenlibus baberetursi forenl exbibi-

tae vel ostensae.

Dafir*^''"
''°''

§
'^- ^'"11' ^''8° omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostri statuti, de-

creti, declarationis, derogalionis, voUm-

tatis ac mandali infringere vel ei ausu

temerario conlraire ; si quis autem hoc

attentare praesumpseril, indignationem

omnipolenlis Dei et beatorum Pelri et

Pauli aposlolorum eius se noverit in-

cursurum.

Dalum Romae, apud S. Petrum, an-

no Incarnalionis Dominicae mdcclxxvii,

IV idus martii, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 12' martii 1677, ponlif. an. i.

43 An. C. 1fi77

1 Male edit. Main. ad marg. habet 29 (R. T.).

XVI.

Commitlilur episcopo Alexandrino coli-

sa inler principem Messerani Scdis

Aposlolicae feiidnlarium et communi-

tates dicti loci Messcrani , Crevaco-

rii, eie.

Venerabili fratri episcopo Alexandiino,

provìnciae Mediolanensis ,

Innocentìus Papa XI.

Venerabilis fraler,

salutem et apostolicam benedictìonem.

Cum, sicut accepimus, inter dileclnm cnnirovpr

filium nobilem virum Franci.^cum Ludo-iiiòium pn

vicnm Ferrerium Fliscum prinfipem Mes-sùbdiius.

scrani nuncupatum et Scdis .\postolicae

feiidatarium, ex una, necnon dileclos fi-

lios eiusdem Francisci Ludovici subdilos

seu vassallos, praeserlim terrarum Mes-

serani et Crevacorii incolas , ex aiterà

parlibus , nonnullac controversiae seu

qiiaesliones sint exortae :

S 1. Nos, diligentcm de* illis informa- Maniamr

tionem capi proccssusque desuper con-Jn"o»i m.

fici volentes, fraternilati luae, de cuius '1"« ^"1 >'"'

prudentià, fide, integnlale, rerum agcn-

darum peritià et dexteritatc plurinnmi in

Domino confìdimus, per pracsentes com-

mitlimus et mandamus, ul de et super

conlroversiis seu quaestiones huiusmodi

diligenlem cognilionem capias, ac pro-

cessum seu processus fabrices et con-,

ficias, exaclamquc lacti inslruclionem et

informationem sumas, aliaque desuper

necessaria et quomodolibet oppoiluna

facias, geras, mandes el exequaris usque

ad senlentiam inclusive ; danles libi

quamcumque necessariam et opporUi-

nam facultalem substituendi vice tua ad

pracmissa peragenda aliquam personam

idoneam ecclesiaslicam vel .saecularem,

attento quod (ut pariter accepimus) eae-

dcm controversiae seu quaestiones su-

1 Praeposit. de nos addimus (R. T.).
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per negocio vere* temporali et profano

verUintur.

§ 2. Ceterum volumus ut informa-

liones et processus, quas et quos vigore

praesentium ceporis et confeceris , seu

persona a te subslituenda ceperit et con-

fecerit, in forma aiithenlicà sub tuo si-

gillo [clausas et clausos , ad nos tuto

transmittas, ut, quod in praemissis sla-